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Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATIE/A: 07Nr.303/350-36311 daté: 20.08.2020
REFERENC-E: 07Nr.350-36311 daté: 13.08.2020
PER/T0: Albin Istref Krasniqi, rruga ”Nebih Hodo Kugi” - Suhareké

Drejtoring e Inspeksionit,

KOPJE/corv: Dosje & Drejtorisé
NGA/rroM: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

DREJTORI: Sanie KUQ! /(w sl gt

Punoi: Sedat Bytygi, inxh.dip.ndért. /L ’Lum/ .............
LENDA/sussECT: Aktvendim mbi Leje Ndértimore

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-36311 daté: 13.08.2020 nga
Albin Istref Krasniqi nga Suhareka, pér Leje Ndértimore pér objektin sht€pi individuale, me etazhitet
B+P+1, né parcelén kadastrale 1492-3, me numér referues t& certifikatés 1846/2020 daté 29.06.2020,
proné e Albin Istref Krasniqi, andaj pas shqyrtimit t€ kérkesés ky organ vendos, si n€ Aktvendimin e
bashkangjitur k&saj shkrese.

o AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE

FFagelngas
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Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Data: 20.08.2020 | Numri i vrojtimit i lejes: .. 07Nr.303/350-36311

NE bazé t€ Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21,{Udh&zimit Administrativ
Nr.08/2017 pér Normat Teknike t€ Planiftkimit Hap&sinor, Ligjit pér Procedurén Administrative
Nr.05/L-031, Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat p&r Ndértimin ¢ Objeketeve 01-Nr-16-423,
dat€ 26.01.2011, neni 2, pika 2.2 t& vendimit pér aprovim t& taksave administrative pér l&shimin e
lejés s& ndértimit p&r kategoring e I-1€ dhe t& 11-t&, lejes s& rrénimit dhe tarifén rregullative pér rritjen
e densitetit t& infrastruktures t€ Kuvendit t& Komunés Suhareké: 01-Nr-016-21653, t& datés:
25.03.2019 si dhe sipas Planit Zhvillimor Urban 01Nr.5820 datg 05.03.2008, kérkesss dhe
dokumenteve t&€ paragitura nga Albin Istref Krasniqi -Suharek&, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Planifikim l&shon ké&té

AKTVENDIM
(MBI LEJE NDERTIMORE)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Emri: ALBIN ISTREF KRASNIQI Nr. Personal
Adresa: Rr.” Nebih Hodo Kuqi”, Suhareké | Telefoni:

Aplikim pér leje ndértimore:
Email : / Kérkesa Bazé: | 07Nr.350-36311, daté:
13.08.2020

Emri i Projektit: OBJEKT- SHTEPI INDIVIDUALE

Emri i Projektuesit: | “HYDRO-ING” sh.p.k, Prishtiné

Adresa: Rr.”Muharrem Fejza” p.n, Prishting

Telefoni: _ Emaili: -

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RY

Adresa: Rr.” Nebih Hodo Kugi ”, SUHAREKE

Zona(t) Kadastrale: Nr. i parceld

Koordinatat e objektit-Shé&nimi(Piketimi):
Suhareké kadastrale: oordinatat e objektit-Shénimi(Piketimi)
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. —— 01492-3 | 1Y=7486806.404; X=4691280.721 | 7 Y= 7486805.836, X=4691284.840
Slp?f’ l"t.e r:llﬁk,ates me 2 Y= 7486817.240; X=4691282.888 | 8 Y=7486805.591: X=4691284.791
nr. e lendes 3 Y="7486815.093; X=4691293.625

1846/2020, daté 4 Y=7486804.258; X=4691286.459
29.06.2020, Zona 5 Y= 7486805.248; X=4691286.507
Kadastrale- Suhareké 6 Y= 7486805.493; X=4691075.556

Lloji i ndértimit (2 propoznar:
Objekt-shtépi individvale

Pérshkrimi i lejés ndértimore

Me kété vendim, poseduesit € lejés ndértimore Albin Istref Krasniqi nga Suhareka i lejohet
ndértimi i objektit shtépi individuale me etazhitet B+P+1.

Lokacioni i objektit &sht& ng kuadér t& PZHU-s&, 01Nr.5820 daté 05.03.2008, ku sipas gjendjes s&é
planifikuar, n& parcelén kadastrale 01492-3, &shté toké ndértimore me destinim banim i pérzier.

Objekti shtrihet n€ pjesén me destinim banim i pérzier, sipas hartimit t& projektit nga byroja
projektuese: “HYDRO-ING” sh.p.k, Prishting.

Objekti ka karakter t& p&rhershém me katéshméri (B+P-+1). Ndértimi i objektit t& bshet konform
Kushteve Ndértimore t& l&éshuara nga ky organ: 07Nr.165/350-17638, daté: 19.06.2020.

Objekti &shté lejuar t& ndértohet me gabarit: 11.05m’ x 10.95m’.

Kjo leje ndértimore I&éshohet né bazé € aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi do t&

behet né pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t&
aprovohet nga hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejés Ndértimore éshté i obliguar gé:
¢ Puna n& ndértim duhet t& filloj& brenda nj& (1) viti nga data e dhénies s& késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati i viefshmérisg s saj né pajtim me Ligjin.
* T€ vendos tabelén informuese né vendndértim me informata e méposhtme:
Informata mbi Lején Ndértimore;
- Informata mbi Projektuesin;
Informata mbi Kontraktuesin;
- Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.
¢ Duhet t& siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet € méposhtme:
- Nj¢ kopje t& késaj leje ndértimore;
- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit
t€ lejes ndértimore dhe kontraktuesit;
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Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit q& jané nénshkruar ose vulosur si t&
“APROVUAR?” nga organi kompetent;

Projektin Kryesor me t€ gjitha fazat p&r nevoja té realizimit t& ndértimit;

Dokumentacioni € tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

Librin dhe ditarine ndértimit, q& duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t& gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré t& dhéna t& shkruara dhe skematike, q& dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet e testeve t& kryera né materialet ose pun&t ndértimore; pérshkrim té&
problemeve € hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur;
Protokolet e miratuara t&€ nevojshme pér aplikim pér certifikaté t& pérdorimit’

T€ dorézojé njoftim inspektoratit t& Organit Kompetentpér fillimin e ndértimin s& paku shtaté
(7) dité para fillimit t& punéve ndértimore;

Té njoftojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo
inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje
ditore t&€ puné&ve ndértimore.

TE€ njofiojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor té miratuar nga
Projektuesi. Poseduesi i Lejés Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér t& gjitha
ndryshimet n€ dokumentacionin ndértimor t€ miratuara nga projektuesi pérveq né rastet kur:

o Ndryshimet nuk jan& n& kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fugi;
o Ndryshimet né dimensionet e pjeséve t&€ jashtme t& ndértimit nuk tejkalojng 2% dhe zero

presje nj&(0.1) metér por q& nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o Ndryshimet né organizimin e brendshém jang né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet

dhe rregulloret teknike né fuqi,

- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori &sht& i obliguar ti nd&rpresé

punimet dhe t& njoftojé organet komunale.

t& panevojshém pér puné dhe se € njejtin ta transportojé n& deponing pér trajtimin dhe
deponimin e mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, né lokacionin e
pércaktuar nga Kuvendi i Komunal.

Pas pérfundimit & punéve ndértimore, t& aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit né pajtim me
ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Albin Istref Krasniqi nga Suhareka, pérmes kérkesés 07Nr.350-36311, t& datés:
13.08.2020, ka kérkuar nga organi kompetent l&shimin e Lejés Ndértimore pér ndértim t& objektit
shtépi individuale, sipas projektit t& bashkangjitur.

Kjo leje ndértimore bazohet n& shqyrtimin e provave:

Aktvendimi mbi Kushtet Ndértimore 07Nr.165/350-17638, daté: 19.06.2020 (kopje)

Pélqim pér largimin e mbeturinave Nr.111/20, datés: 25.06.2020, léshuar nga NPRM “ ECO-
REGJIONI”- Prizren, Njésia operative Suhareké.

Déshmi pér pagesén e taksés administrative pér Leje Ndértimore sipas njoftimit
07Nr.290/350-36311, daté: 18.08.2020, n& shumé prej: 1,567.14€, e paguar né F.J.B Vllesa-co
Suhareké, daté: 19.08.2020, sipas faturés komunale nr.0000565, daté: 18.08.2020.
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o Pelgim pér kyqje né rrjetin publik t& Ujésjellgsit dhe Kanalizimit —Hidroregjioni Jugor Prizren
Nr.55, daté: 25.06.2020.

e Pelgim pér kushtet e siguris€¢ n& komunikacion rrugor — nga Inspektori i Komunikacionit
Rrugor 09 Nr.155, dat&: 01.07.2020.

e Pglqim pér rregullim t& dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.55, daté: 25.06.2020.

e Koordinatat e objektit t& vendosura sipas kushteve ndértimore.

e Pé&lgim nga fqinjét Nr.LRP 3178/2020 dhe Nr.LRP.3177/2020 dat& 19.06.2020.

e Tri kopje t& projektit zbatues dhe kopje elektronike
» Kopje e planit dhe certifikata e pronésis¢

e Vértetimin e tatimit n€ Proné

o Kopje e dokumentit Identifikues

Ky organ pérmes sh&rbimit t& vet profesional pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve tjera)
pércjellése, bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 p&r Ndértim, konform PZHU-s& 01Nr.5820 dat& 05.03.2008,

ka konstatuar se jang plotésuar t& gjitha kushtet € parapara ligjore pér 1&shimin e Lejgs Ndértimore,
andaj u vendos si né dispozitiv.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’i paraqitet ankesé¢ MEA né
Prishting, n€ afat prej 30 dit&sh nga data e dorézimit pé&rmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Komuna Suhareké
Numri i vrojtimit i lejes 07Ny.303/350-36311 daté: 20.08.2020

Vendimi i dérgohet:
-Parashtruesit té kérkesés;

Inspektoratit 1é Komunés;
Dosjes sé¢ DUP-sé

Drejtori i Drejtorisé:
“Sanie KUQI

FageSngas
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